[image: image1.png]

Чăваш Республики

Муркаш районĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        .    .
	2015 ç. №

	      26.05.
	2015 г.  №
	590

	Муркаш сали

	с. Моргауши

	О проведении конкурса на замещение вакантной должности директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 октября 1992 года N 3612-1  "Основы законодательства Российской Федерации о культуре", статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:
1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Моргаушского района Чувашской Республики» (далее – МБУК «Централизованная клубная система» Моргаушского района ЧР) с 27 мая 2015 года.

2. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса на замещение вакантной должности директора МБУК " Централизованная клубная система» Моргаушского района ЧР  в составе:

	Председатель:

     Тимофеев Р.Н.
	- глава администрации Моргаушского района Чувашской Республики;

	Секретарь:

     Чернова Е.Г.
	- начальник отдела культуры, архивного дела и туризма администрации Моргаушского района Чувашской Республики;

	  Члены комиссии:

	   Егорова Н.И.
	- заведующий ИМЦ МБУК «Централизованная клубная система» Моргаушского района»;

	   Налимова Е.И

	- заведующий «Моргаушской ЦРДБ», председатель профкома работников культуры Моргаушского района;

	   Николаева И.А.
	- директор МБУК «Централизованная библиотечная система» Моргаушского района Чувашской Республики»;

	   Тарасова Л.Ю.

	- заместитель главы администрации района - начальник отдела организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления.

3. Назначить дату проведения конкурса на замещение вакантной должности директора МБУК " Централизованная клубная система» Моргаушского района ЧР 30 июня 2015 года в 14-00 часов в  кабинете №223, расположенном по адресу: 429530, Моргаушский район, с.Моргауши, ул.Мира, д.6 .
4. Утвердить и разместить текст объявления о конкурсе на замещение вакантной должности директора МБУК " Централизованная клубная система» Моргаушского района ЧР (Приложение N 1) на официальном сайте администрации Моргаушского района Чувашской Республики www.morgau.cap.ru за 30 дней до объявленной даты проведения Конкурса.

5. Конкурс на замещение вакантной должности директора МБУК " Централизованная клубная система» Моргаушского района ЧР  провести в форме оценки документов и испытания (в виде собеседования, тестирования профессиональных и личностных качеств Кандидата).

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника  отдела культуры, архивного дела и туризма администрации Моргаушского района Чувашской Республики Е.Г.Чернову.

Глава администрации

Моргаушского района                                                       Р.Н. Тимофеев

Е.Г. Чернова

62-5-37

	          Приложение

к постановлению администрации

 Моргаушского района  Чувашской   Республики от  26.05.2015 г.№_590

Объявление
о конкурсе на замещение вакантной должности директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Моргаушского района Чувашской Республики
Администрация Моргаушского района Чувашской Республики объявляет конкурс на замещение вакантной должности директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Моргаушского района Чувашской Республики (далее - Конкурс), 429530, Чувашская Республика, с. Моргауши, ул.Красная площадь, д.5.

Для участия в Конкурсе допускаются граждане Российской Федерации, владеющие государственным языком Российской Федерации, соответствующие квалификационным требованиям вакантной должности руководителя муниципального учреждения, установленным приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской федерации от 30 марта 2011 г. N 251н "Об утверждении единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии" подавшие документы в соответствии с постановлением администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 19.05.2014 г. № 498  «Положение об организации и проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального учреждения культуры».
Начало приема документов для участия в конкурсе в 12 ч. 00 мин. 27 мая 2015г., окончание – в 12 ч. 00 мин. 29 июня 2015 г.

Прием документов, выдача бланков заявления, анкеты осуществляются по адресу: 429530, Моргаушский район, с.Моргауши, ул.Мира, д.6, каб. №223. Контактное лицо:  начальник отдела культуры, архивного дела и туризма администрации Моргаушского района Чувашской Республики Чернова Елена Геннадьевна, тел.: 8 835 41 62-5-37.

Для участия в Конкурсе Кандидаты представляют в установленный срок в Конкурсную комиссию следующие документы:

- заявление на имя главы администрации Моргаушского района Чувашской Республики о допуске на участие в Конкурсе;

- собственноручно заполненную и подписанную анкету с фотографией;

- копию паспорта или заменяющего его документа;

- заверенную в установленном порядке копию трудовой книжки;

- копии документов о профессиональном образовании, дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);

- сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей;

- заверенную собственноручно программу развития Учреждения;

- согласие на обработку персональных данных;

- справку о наличии (отсутствии) судимости, в том числе погашенной и снятой, и (или) факта уголовного преследования, либо о прекращении уголовного преследования;

- медицинскую справку установленной законодательством формы;

- иные документы, предусмотренные в информационном сообщении.

Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность, предъявляются лично на заседании Конкурсной комиссии. Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления являются основанием для отказа гражданину в их приеме.

Программа развития Учреждения Кандидата (далее - Программа) должна содержать следующие разделы:

- цель и задачи Программы (образ будущего состояния Учреждения);

- описание ожидаемых результатов реализации Программы, их количественные и качественные показатели;

- план-график программных мер, действий, мероприятий, обеспечивающих развитие  учреждения с учетом их ресурсного обеспечения (финансово-экономические, кадровые, информационные, научно-методические);

- приложения к Программе (при необходимости).

Конкурс состоится 30 июня 2015 года в 14-00 часов в  кабинете №223, расположенном по адресу: 429530, Моргаушский район, с.Моргауши, ул.Мира, д.6.

Кандидаты могут ознакомиться с иными сведениями по адресу:  429530, Моргаушский район, с.Моргауши, ул.Мира, д.6, каб. №223. Контактное лицо:  начальник отдела культуры, архивного дела и туризма администрации Моргаушского района Чувашской Республики Чернова Елена Геннадьевна, тел.: 8 835 41 62-5-37.

Конкурс проводится в два этапа:

- на первом этапе конкурсная комиссия публикует объявление о проведении Конкурса и принимает документы от Кандидатов на замещение вакантной должности руководителя учреждения культуры;

- на втором этапе проводится заседание Конкурсной комиссии по отбору кандидата на замещение вакантной должности руководителя.
Конкурсная комиссия: в 5-дневный срок с даты определения победителя Конкурса информирует в письменной форме участников Конкурса об итогах Конкурса.

Основные условия трудового договора:

- руководитель самостоятельно осуществляет руководство деятельностью учреждения в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации, законодательством Чувашской Республики, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Моргаушского района Чувашской Республики, уставом учреждения, коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами, трудовым договором, за исключением вопросов, принятие решений по которым отнесено законодательством Российской Федерации к ведению иных органов и должностных лиц;
- режим рабочего времени руководителя определяется графиком работы, утверждаемым им самим самостоятельно по согласованию с администрацией Моргаушского района Чувашской Республики из расчета 40-часовой шестидневной рабочей недели на условиях ненормированного рабочего дня;

-  размер должностного оклада работника – 23146 рублей в месяц.